ДОГОВОР № _______
на поставку электрического утюга для нужд Муниципального автономного дошкольного
 образовательного учреждения «Детский сад № 462 г. Челябинска».

г. Челябинск                                                                                                              «___» ____________2025  г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 462 г. Челябинска», в лице заведующего Ипатьевой Марии Кирилловны,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик" с одной стороны, и _______________________________________________________________________, в лице __________________________________________________,  действующего   на   основании _________________________,  именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, заключили  настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Предметом настоящего Договора является поставка электрического утюга, в соответствии со спецификацией (Приложением № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора) (далее - Товар), приобретаемого Заказчиком у Поставщика на условиях, в порядке и в сроки, определяемые сторонами в настоящем Договоре.
1.2. Поставляемые товары должны иметь соответствующие документы, регламентирующие качество и безопасность продукции, в соответствии с требованиями законодательства РФ
1.3. Договор заключен в соответствии с положениями Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г № 223-ФЗ и ч. 5 п. 61.1 Раздела 61 Положения о закупках товаров, работ, услуг Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 462 г. Челябинска»
1.4. Срок поставки товара: в течении 3-4 календарных дней с даты заключения договора.
1.5. Место поставки: МАДОУ «ДС № 462 г. Челябинска», адрес: г. Челябинск, ул. 250-летия Челябинска, 13-б.

2. Права и обязанности сторон
0. Поставщик обязуется:
0. Поставить Товар в соответствии с требованиями ГОСТа, ТУ, СанПиНа, декларациям соответствия качества,  иным нормативным требованиям, установленным законодательством для данного вида товаров.
0. Обеспечить транспортировку, доставку Товара специализированным транспортом, отвечающим требования СанПиН, произвести погрузо-разгрузочные работы.
0. Поставлять Товар в соответствии с Приложением №1.
0. Предоставлять оформленные сопроводительные документы: сертификаты соответствия, иные документы, подтверждающие качество поставляемой продукции. Вместе с продукцией предоставить документы (счета, счета-фактуры, акты, товарно-транспортные накладные) для оплаты поставленного Товара.
0. В случае выявления недопоставки или поставки некачественного Товара произвести  поставку недостающего количества или замену Товара за счет собственных средств и своими силами в течение 3 часов с момента предъявления Заказчиком соответствующей претензии.  Претензии могут быть переданы в письменной форме, а так же с помощью факсимильных или электронных средств связи.
0. Производить сверку расчетов по настоящему Договору ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным.
0. Поставщик имеет право:
1. Получать оплату за Товар в размере и сроки, предусмотренные  настоящим договором;
1. Запрашивать необходимую информацию у Заказчика по вопросам выполнения условий настоящего договора.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Произвести оплату Товара в соответствии с настоящим договором.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Осуществлять контроль за своевременной, надлежащей поставкой Товара Поставщиком согласно условиям настоящего договора.
2.4.2. В случае обнаружения нарушений условий настоящего договора о качестве,  количестве, цене Товара, иных нарушений условий настоящего договора предъявить претензию Поставщику.

1. Цена договора и порядок расчетов

Общая стоимость договора составляет: __________ (__________________________________________) рубл__ ____ копеек. Цена договора включает в себя все затраты на поставку с учетом НДС (если предусмотрен): транспортные расходы по доставке товара до места поставки; расходы по упаковке, погрузке-разгрузке товара; стоимость документации по эксплуатации товара на русском языке; расходы на осуществление гарантийных обязательств в течение срока предоставления гарантии качества на поставленный товар; расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, связанных с выполнением условий договора.
3.1 Цена договора в период действия настоящего договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
При этом по соглашению сторон допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, цены Договора пропорционально дополнительному количеству поставляемых товаров исходя из установленной в Договоре цены единицы поставляемых по настоящему Договору товаров.
При уменьшении предусмотренного договором количества поставляемых товаров, стороны договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы поставляемых по настоящему Договору товаров.
Цена единицы поставляемых по настоящему Договору товаров дополнительно поставляемых товаров или цена единицы поставляемых по настоящему Договору товаров при уменьшении предусмотренного договором количества поставляемых товаров должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество товаров.
Для оплаты фактически поставленного товара цена единицы определяется как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество товара, в соответствии с приложением №1.
3.2  Оплата поставленного товара по настоящему договору производится в течение 7 рабочих дней с момента предоставления подписанного Заказчиком и Поставщиком товарно-сопроводительных документов (счет, счет-фактура, товарная накладная), подтверждающих факт поставки товара Поставщиком, путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Поставщика.
3.7. Невыборка продукции на полную сумму договора, не является недопоставкой и неисполнением договора.
3.8. При необходимости, по требованию любой Стороны, Стороны обязаны произвести сверку расчетов за поставку товара.

4. Порядок транспортировки, поставки и приемки Товара

4.1. Поставка товара осуществляется по предварительной заявке Заказчика. Заявка оформляется заказчиком в письменном виде, по телефону или с помощью факсимильной связи не менее чем за 1  рабочий день до дня поставки с указанием даты поставки.
Поставка товара по настоящему договору производится по адресу, указанному в п. 1.5. настоящего договора, силами и за счет средств Поставщика.
4.2. Заявки оформляются по следующему телефону/факсу: ______________.
4.3. Приемка поставленного товара по количеству и качеству должна производиться в соответствии с «Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 г. № П-6 и «Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 г. № П-7.
4.4. При приемке товара товар должен быть осмотрен Заказчиком на предмет ее соответствия количества и условиям настоящего договора. Приемка товара осуществляется  Заказчиком  путем подписания товарной накладной в день поставки товара.
4.5. В случае обнаружения недостачи количество недополученного (не поставленного) товара  отражается в накладной. Поставщик в течение трех часов должен заменить накладные и счет-фактуру и допоставить недополученный товар. В этот же срок Заказчик обязан произвести проверку поставленного товара с целью подтверждения его соответствия спецификации и условиям договора или заявленным требованиям. Если товар, подвергшийся проверке, не будет соответствовать требованиям, Заказчик может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить забракованный товар без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика в течение трех часов с момента предъявления соответствующей претензии Заказчиком. Заказчик извещает Поставщика о необходимости замены товара, в том числе путем факсимильной связи
4.6. Если Заказчик отказывается от переданного Поставщиком товара, он обязан обеспечить сохранность этого товара (ответственное хранение) и незамедлительно уведомить об этом Поставщика.
4.7. В случае несоответствия поставленного товара условиям, предъявляемым качеству товара Поставщик и Заказчик  обязаны составить акт с перечнем дефектов. Указанные претензии должны быть представлены Заказчиком до подписания товарной накладной. Поставщик обязан произвести замену некачественного товара, в течение трех рабочих дней с момента подписания и (или) получения дефектного акта.
4.8. Обязанность по передаче продукции считается исполненной с момента подписания накладных Сторонами, которые передаются вместе с товаром в день поставки товара.
4.9. Подписанный Заказчиком и Поставщиком товарно-сопроводительный документ (счет, счет-фактура, товарная накладная), подтверждающий факт поставки товара Поставщиком и предъявленный Поставщиком Заказчику счет на оплату цены Договора являются основанием для оплаты Поставщику поставленного товара.

5. Качество поставляемого товара

5.1. Качество товара должно соответствовать спецификации и требованиям нормативно-правовых актов РФ и условиям договора.

6. Ответственность сторон

6.1.  Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему договору (поставка Товара ненадлежащего качества, недопоставка Товара, поставка Товара с нарушением ассортимента, указанного в своевременно поданной заявке Заказчиком, не предоставление документов, регламентирующих качество и безопасность Товара Заказчику, иное нарушение условий настоящего договора) он выплачивает Заказчику штраф в размере 10% от стоимости договора, за исключением случаев, когда Поставщик, получивший уведомление от Заказчика о недопоставке либо о недостатках поставленного Товара, заменит ее Товаром надлежащего качества либо осуществит поставку недостающего количества Товара в сроки, установленные настоящим договором.
6.3.В случае нарушения сроков поставки Товара, сроков замены недоброкачественного товара, сроков проведения сверки расчетов, а также иной просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, Заказчик вправе взыскать с Поставщика неустойку (пени) в размере не менее 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости договора, просроченного обязательства, за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором сроком исполнения  обязательства.
6.4.В случае просрочки исполнения Заказчиком условий настоящего договора, Поставщик вправе требовать  уплату неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на день уплаты неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства. Штрафы начисляются  за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, в размере 2,5 процента цены договора.
6.5.Уплата неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
6.5.В случае невозможности разрешения споров в результате проведенных переговоров Стороны передают их на рассмотрение в судебном порядке в Арбитражный суд Челябинской области.

7. Обстоятельства непреодолимой  силы
7.1.Сторона освобождается от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору и уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны по настоящему договору.
7.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение одного дня с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения договора.
7.4. В случае неквалифицированных действий Поставщика, принесших материальный ущерб имуществу Заказчика, фактически подтвержденный в установленном порядке, Поставщик в полном объеме возмещает ущерб, нанесенный Заказчику.

8. Порядок разрешения споров
            8.1. Стороны обязуются разрешать возникающие разногласия путем переговоров и заявления претензий. В каждой претензии должны быть указаны содержание и обоснование претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны предъявляться в письменной форме с приложением всех подтверждающих их документов.
8.2.Расторжение  настоящего договора  допускается  по соглашению сторон, по решению  суда по  основаниям,  предусмотренным  гражданским  законодательством  РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.3. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в ходе исполнения договора установлено, что Поставщик не соответствует установленным требованиям  к участнику закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения Поставщика.
8.4. Информация о Поставщике, с которым договор был расторгнут в судебном порядке, включается в установленном порядке в реестр недобросовестных поставщиков.
8.5. В случае расторжения настоящего договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем поставленного товара Поставщиком.
8.6. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
9. Дополнительные условия
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2025 года, а в части расчетов – до полного исполнения.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по соглашению Сторон и оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.
9.3. [bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38]Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10. Реквизиты сторон

	Заказчик:
Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 462 г. Челябинска»
Юридический адрес: 454128,
Челябинская область, г. Челябинск
 ул. 250-летия Челябинска, д. 13-б
Почтовый адрес: 454128,
Челябинская область, г. Челябинск
ул. 250-летия Челябинска, д. 13-б
тел. 8 (351) 795-91-90, 8 (351) 795-67-10 – по приему товара и качественным характеристикам
ИНН 7447033023  КПП 744701001
р/с 407 038 108 208 140 000 02
в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва
к/с 301 018 101 452 500 004 11
БИК 044525411
	Поставщик:

Подписи сторон

Заведующий                                                                        __________________________________
МАДОУ «ДС № 462 г. Челябинска»

__________________ / М.К. Ипатьева /                            _______________ /__________________ /
М.П. 								М.П.

,

Приложение № 1
к договору № _______________ от «____» ____________ 2025 г.

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]Спецификация
	№
	                                Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Утюг Garlyn gt-220
	шт
	1

	Итого:

Заведующий                                                                        ____________________________
МАДОУ «ДС № 462 г. Челябинска»

__________________ / М.К. Ипатьева /                            _______________ /_____________ /
М.П. 								М.П.

6